
 Elefant 

Chemie 

strana 1/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

1 Identifikace látky/sm si a spole nosti/podniku 

· Identifikátor výrobku 

· Obchodní oz na ení: Remalle, pasta, bílá 

 ·  íslo výrobku: Remalle 

· P íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití 

· Použití látky / p ípravku: pasta opravy smalt 

· Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu 

· Identifikace výrobce/dovozce: 

· Obor poskytující informace: 

· Telefonní  íslo pro naléhavé situace: 

Poisons Information Centre Tel. +42 2 2491 9293 or +42 2 2491 5402 

2 Identifikace nebezpe nosti 

· Klasifikace látky nebo sm si 

· Klasifikace podle sm rnice Rady 67/548/EHS nebo sm rnice 1999/45/ES 

 

 

 

C F; Vysoce ho lavý 

R11: Vysoce hořlavý. 

R66-67:    Opakovaná expozice m že zp sobit vysušení nebo popraskání k že. Vdechování par 

m že zp sobit ospalost a závrat . 
· Nejzávažn jší nep íznivé ú inky na zdraví  lov ka a životní prost edí p i používání látky/  

p ípravku 

Výrobek podléhá povinnému ozna ování na základ výpo tové metody "Všeobecné sm rnice 

Evropského spole enství pro za azování p ípravk " v posledním platném zn ní. 

P i delším nebo opak ovaném styk u s pokožkou m že dojít ke vzniku dermatitidy (zán tu pokožky),  

zp sobené odmaš ujícím ú inkem rozpoušt dla. 

Má narkotizující ú inky. 

· Prvky ozna ení 

· Ozna ení podle právních sm rnic EHS: 

· Poznávací písmeno a ozna ení nebezpe nosti produktu: 

 

C F Vysoce ho lavý 

· R-věty: 

11 Vysoce hořlavý. 

66 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě. 

· S-věty: 

2 Uchovávejte mimo dosah dětí. 

16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouření. 

25 Zamezte styku s očima. 

26 Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 

46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 
 (pokra ování na stran 2) 

  CZ 

D R 



 

strana 2/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 1) 
· Další nebezpe nost 

· Výsledky posouzení PBT a vPvB 

· PBT: Nedá se použít. 

· vPvB: Nedá se použít. 

3 Složení/informace o složkách 

· Chemická charakteristika: Sm si 

· Výrobek obsahuje tyto nebezpe né látky: 

CAS: 123-86-4 

Reg.nr.: 01-2119485493-xxxx 

 n-butyl-acetát 

R10-66-67 

Flam. Liq. 3, H226; STOT SE 3, H336 

25-50% 

CAS: 9004-70-0 Nitrocellulose < 12,6 % Sticks toff 10-25% 

F R11 

Flam. Sol. 1, H228 

CAS: 141-78-6 ethyl-acetát 5 -10% 

Xi R36; F R11 

R66-67 

Flam. Liq. 2, H225; Eye Irrit. 2, H319; STOT SE 3, H336 

CAS: 67-63-0 

Reg.nr.: 2119457558xxxx 

 propan-2-ol 

Xi R36; F R11 

R67 

Flam. Liq. 2, H225; Eye Irrit. 2, H319; STOT SE 3, H336 

5,0% 

CAS: 107-98-2 

Reg.nr.: 01-2119457435-35-xx xx 

 1-methoxy-2-propanol 

R10-67 

Flam. Liq. 3, H226; STOT SE 3, H336 

5,0% 

· Dodate ná upozorn ní: 

Pro informaci o p ísadách s omezenou dobou vystavení ú ink u p sobení viz. bod 8. 

Zn ní uvedených údaj o nebezpe nosti látky je uvedeno v kapitole 16. 

4 Pokyny pro první pomoc 

· Popis první pomoci 

· Všeobecné pokyny: 

Neprodlen  odstranit  ásti od v  zne ist né produktem. P i bezv domí nepodávat zádné léky. 

· P i nadýchání: 
Bohatý p ívod  erstvého vzduchu. 

Bohatý p ívod  erstvého vzduchu a pro jistotu vyhledat lék a e. 

P i bezv domí uložit a p epravit ve stabilní poloze na boku. 

P i nepravidelném dechu nebo zástav  dechu provést um lé dýchání. 

· P i styku s k ž í: 

Zašpin né, nasák nuté šaty ihned vysvléci. 

Po zacházení s produktem ihned d kladn  o istit pokožk u. 

Nejsou rozpoušt dla nebo  edicí pros t edek vodu. 
· P i zasaž ení o í: 

Otev ené o i po více minut oplachovat pod tek oucí vodou a poradit se s léka em. 

Kontaktní  o k y povrchu. 

P i déle trvajících potížích k onzultovat léka e. 
· P i požití: 

P i požití p ivolat lék a e. 

Postiženého uložit v klidném. 

Nep ivodit zvracení, ihned povolat léka skou pomoc. 
· Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky Další relevantní informace nejsou k dispozici.  

(pokra ování na stran 3) 

  CZ 

D R 



 

strana 3/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 2) 
· Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení 

Další relevantní informace nejsou k dispozici. 

5 Opat ení pro hašení požáru 

· Hasiva 

· Vhodná hasiva: 

Alkoholu odolná p na, CO2, prach. 

Pro metalické tiskové barvy: zdolávání požáru práškovým hasivem nebo suchým pískem. 

· Nevhodná hasiva: Voda 

· Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si 
M že se vytvo it ex plozivní sm s plynu a vzduchu. 

P i zah átí nebo v p ípad  požáru se vytvá í jedovaté plyny. 
· Pokyny pro hasi e 

P i zah átí nebo v p ípad  požáru se mohou vytvá et jedovaté plyny. 

P i požáru se m že uvolnit: 
· Další údaje: Ohrožené nádrže chladit vodní sprchou. 

6 Opat ení v p ípad  náhodného úniku 

· Opat ení na ochranu osob, ochranné prost edky a nouzové postupy 

Není nutné. 

Nasadit záchranný dýchací p ístroj. 

Osoby odvést do bezpe í. 

Nosit ochrannou výstroj. Nechrán né osoby se nesmí p ibližovat. 
· Opat ení na ochranu životního prost edí: 

Zamezit úniku produktu do b žných odpad , kanalizace, vodních tok   i p dy.  

Nenechat vniknout do kanalizace nebo do vodního toku. 
· Metody a materiál pro omezení úniku a pro  išt ní: 

Použít neutraliza ní prost edky. 

Kontaminovaný materiál odstranit jako odpad podle bodu 13. 

Sebrat s materiály, vážíc ími kapaliny (písek, št rkový písek, pojidla kyselin, universální pojidla, piliny). 
· Odkaz na jiné oddíly 

Informace o bezpe nému zacházení viz kapitola 7. 

Informace o osobní ochranné výstroji viz kapitola 8. 

Informace k odstran ní viz kapitola 13. 

7 Zacházení a skladování 

· Pokyny pro zacházení: 

· Opat ení pro bezpe né zacházení 
Dobré odprašovaní. 

Nádrž neuzavírat neprodyšn. 

Chránit p ed horkem a slune ními paprs ky. 

Na pracovišti zabezpe it dobré v trání a odsávání. 

Zamezit vytvá ení prachu. 

P i vytvá ení prachu zajistit odsávání. 

P i termickém zpracovávání nebo frézování je nutné zajistit odsávání od s troj. 

Zajistit dostate né odsávání na zpracovávac ích strojích. 

Zamezit vytvá ení aerosol. 

· Upozorn ní k ochran  p ed ohn m a explozí: 

Nep ibližovat se ze zápalnými zdroji - nekou it. 

Chránit p ed horkem. 
(pokra ování na stran 4) 

  CZ 

D R 



 

strana 4/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 3) 

· Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí 

· Pokyny pro skladování: 

· Požadavky na skladovací prostory a nádoby: 

Skladovat jen ve vytáp ných nádržích. 

Žádné zvláštní požadavk y. 

Doporu ený materiál pro nádrže a potrubí: hliník . 

Doporu ený materiál pro nádrže a potrubí: m . 

Doporu ený materiál pro nádrže a potrubí: ho ík . 

Skladovat na chladném míst . 

Skladovat na volném pros tranství. 

· Upozorn ní k hromadnému skladování: Nesk ladovat spole n  s kys elinami. 

· Další údaje k podmínkám skladování: 
Chránit p ed mrazem. 

Žádné 

Nádobu držet neprodyšn uzav enou. 

Nádrž neuzavírat vzduchot sn . 

Skladovat v dob e uzav ených nádobách v chladu a suchu. 

Dávat pozor p i znovuotev ení n kolikrát použitelných obal . 

Nádoba s e smí otev ít jen za lokálního odsávání. 

· Specifické kone né / specifická kone ná použití Další relevantní informace nejsou k  dispozici. 

8 Omezování expozice / osobní ochranné prost edky 

· Technická opat ení: 

Žádné další údaje,viz bod 7. 

Tento produkt by m l být dob e a zcela odv trán za použití místní odsávací ventilace, je-li to prakticky 

proveditelné. 

· Kontrolní parametry 

· Kontrolní parametry: 

Produk t neobsahuje žádná relevantní množství látek, u kterých se musí kontrolovat hrani ní hodnoty  

na pracovišti. 

123-86-4 n-butyl-acetát (25-50%) 

NPK Krátkodobá hodnota: 480 mg/m3 (Německo) 

) 
100 m1/m3 (Německo) 

141-78-6 ethyl-acetát (5 -10%) 

NPK Krátkodobá hodnota: 1500 mg/m3 (Německo) 
400 ml/m3 (Německo) 

67-63-0 propan-2-ol (5 %) 

NPK Krátkodobá hodnota: 500 mg/m3 
200 ml/m3 

107-98-2 1-methoxy-2-propanol (5 %) 

NPK Krátkodobá hodnota: 375 mg/m3 
100 ml/m3 

· Omezování expozice 

· Osobní ochranné prost edky: 

· Ochrana dýchacích orgán : Není nutné. 

· Ochrana rukou: 
Není pot ebné. 

Ochranné ruk avice nebo ochranný krém 
(pokra ování na stran 5) 

  CZ 

D R 



 

strana 5/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 4) 
Materiál rukavic musí být nepropustný a odolný proti produk tu / látce / sm si. 

Výb r materiálu rukavic prove te podle asu pr niku, permeability a degradace. 
· Materiál rukavic Butylkaučuk 

· Doba pr niku materiálem rukavic 
Je nutno u výrobce rukavic zjistit a dodržovat p es né  asy pr nik u materiálem ochranných rukavic.  

· Ochrana očí: Ochranné brýle 

· Ochrana kůže: 
Ochranné oble ení odolné proti edidl m 

Pracovní ochranné oble ení 

Použít ochranný oblek. 

9 Fyzikální a chemické vlastnosti 

· Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

· Všeobecné údaje 

· Vzhled: 

Skupenství:  Pevná látka 

Barva:  see trade name 

· Zápach (v n ):  M že s e rozpoznat 

· Prahová hodnota zápachu: Není ur eno. 

· Hodnota pH: 
 Není ur eno. 

· Zm na stavu 

Teplota (rozmezí teplot) tání: Není ur eno. 

Teplota (rozmezí teplot) varu: 125°C 

· Bod vzplanutí:  -1°C 
· Zápalnost (tuhé, plynné skupenství): Nedá se použít. 

· Zápalná teplota:  370°C 

· Teplota rozkladu:  Není ur eno. 

· Samozápalnost:  Produkt není samozápalný. 

· Nebezpe í exploze: Není ur eno. 

· Meze výbušnosti: 

Dolní mez:  3,0 Vol % 

Horní mez:  10,4 Vol % 

· Tenze par p i 20°C:  13 hPa 

· Hustota:  nestanoveno 
· Relativní hustota  Není ur eno. 

· Hustota par  Není ur eno. 

· Rychlost odpa ování Není ur eno. 

· Rozpustnost ve / sm sitelnost s 

vod :  áste n  mísitelná. 

· Rozd lovací koeficient n-oktanol/voda: Není ur eno. 

· Viskozita: 

Dynamicky:  Není ur eno. 

Kinematicky:  Není ur eno. 

· Obsah  edidel: 

Organická edidla: 25-50 % 

Voda:  - % 

Obsah net kavých složek: 48,0 % 

· Další informace  Dalš í relevantní informace nejs ou k dispozici. 

   CZ 
(pokra ování na stran 6) 

D R 



 

strana 6/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 5) 

10 Stálost a reaktivita 

· Reaktivita 
· Chemická stabilita 

· Termický rozklad / Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat: 

Nedochází k rozkladu p i doporu eném zp sobu použití. 

· Podmínky, kterým je t eba zabránit Další relevantní informace nejsou k dispozici. 

· Neslu itelné materiály: 
Neuchovávat v blízkosti ox ida ních  inidel, silných bází a s ilných k yselých materiál  z d vodu vzniku 

možných exotermních reakcí. 
· Nebezpe né produkty rozkladu: Ve stopách možný. 

11 Toxikologické informace 
P ípravek  je klasifikován v souladu s k onven ní metodou (výpo etní metoda podle EC sm rnice 

99/45/EEC). 

Opakovaný a dlouhodobý kontak t s p ípravkem m že zp sobovat odmašt ní pokožky s následkem 

jejího vysušení. 

P i zásahu o í m že tato kapalina zp sobit silné podrážd ní a nevratné poškození.  

12 Ekologické informace 
Zamezit úniku produktu do b žných odpad , kanalizace, vodních tok   i p dy. 

· Toxicita 

· Aquatická toxicita: Další relevantní informace nejsou k dispozici. 

· Perzistence a rozložitelnost Další relevantní informace nejsou k dispozici. 

· Bioakumula ní potenciál Další relevantní informace nejsou k dis pozici. 

· Mobilita v p d Další relevantní informace nejsou k  dispozici. 

· Výsledky posouzení PBT a vPvB 
· PBT: Nedá se použít. 

· vPvB: Nedá se použít. 

· Jiné nep íznivé ú inky Další relevantní informace nejsou k dispozici. 

13 Pokyny pro odstra ování 

· Metody nakládání s odpady 

· Doporu ení: Malá množství se mohou deponovat spole n  s odpady z domácnosti.  

· Evropský katalog odpad 

08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt dla nebo jiné nebezpe né látky 

· Kontaminované obaly: 

· Doporu ení: 

Obaly se mohou po o ist ní znovu použít nebo zužitk ovat jako látka. 

Odstran ní podle p íslušných p edpis . 

14 Informace pro p epravu 

P eprava klasifikován jako nebezpe ný výrobek ve smyslu p edpis  o p eprav  nebezpe ného zboží  

(ADR pro pozemní komunikace, RID pro vlakovou dopravu, IMDG pro dopravu po mo i a ICAO/IATA 

pro leteckou dopravu). 

·  íslo OSN 

· ADR, IMDG, IATA  UN1263 

(pokra ování na stran 7) 

  CZ 

D R 



 

strana 7/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 6) 

· Náležitý název OSN pro zásilku 

· ADR  1263 LÁTKA POMOCNÁ K VÝROB  BAREV 

· IMDG, IATA  PAINT RELATED MATERIAL 

· T ída/t ídy nebezpe nosti pro p epravu 

· ADR 

· t ída  3 Ho lavé kapaliny 

· Etiketa  3  

· IMDG, IATA 

· Class  3  

· Label  3  

· Obalová skupina 

· ADR, IMDG, IATA  II 

· Zvláštní bezpe nostní opat ení pro uživatele Varování: Ho lavé kapaliny 

· Kemlerovo  íslo:  33 

· EMS-skupina:  F-E,S-E 

· Hromadná p eprava podle p ílohy II 

MARPOL73/78 a p edpisu IBC Nedá se použít. 

· P eprava/další údaje: 

· ADR 

· Kód omezení pro tunely: D/E 

15 Informace o p edpisech 

· Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí/specifické právní p edpisy týkající  

se látky nebo sm si 

· Národní p edpisy: 

T ída podíl v % 

NK 25-50 

· Posouzení chemické bezpe nosti: Posouzení chemické bezpe nosti nebylo provedeno. 

16 Další informace 
Údaje se opírají o dnešní stav naš ich v domostí, nep edstavují však záruku vlastností produk tu a  

nevznik ají tak žádné smluvní právní vztahy. 

Záleží vždy na zodpov dnosti uživatele, aby u inil veškerá opat ení pro spln ní požadavk 

stanovených místními pravidly a právními p edpisy. 

Informace v tomto bezpe nostním lis tu pro materiály je myšlena jako popis bezpe nostních požadavk  

našeho produktu. 
(pokra ování na stran 8) 

  CZ 

D R 



 

strana 8/8 

Bezpe nostní list 
podle 1907/2006/ES, lánek 31 

Datum vydání: 31.08.2011 Revize: 31.08.2011 íslo verze 1 

Obchodní ozna ení: Remalle, pasta, bílá 

(pokra ování strany 7) 

· Relevantní věty 

H225 Vysoce ho lavá kapalina a páry. 

H226 Ho lavá kapalina a páry. 

H228 Ho lavá tuhá látka. 

H319 Zp sobuje vážné podrážd ní očí. 

H336 M že zp sobit ospalost nebo závrat . 

R10 Hořlavý. 

R11 Vysoce hořlavý. 

R36 Dráždí oči. 

R66 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. 

R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě. 

   CZ 

D R 


